
U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ I T E T U Z EN

IC
I 

                                                       
             
 
 
 
 
 

      UNIVERZITET U ZENICI 
            R E K T O R A T 

- SENAT  - 
Broj:01-02-1-3539/14. 
Dana: 26.11.2015.godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona broj 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), članova 63., i 235. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), na Prijedlog Kolegija Univerziteta u Zenici i rektora Unievrziteta u Zenici, 
Senat Univerziteta u Zenici, na svojoj 10/15. sjednici, održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
 
 
 

ODLUKU 
o pokretanju procedure za dodjelu počasnog doktorata nauka 

 
 
 

Član 1. 
Pokreće se procedura za dodjelu počasnog doktorata nauka (Honoris causa) dr. Frank-Walteru 
Steinmeieru, ministru vanjskih poslova Savezne Republike Njemačke. 
 

 
Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
               
Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA 
1 x a/a Senat 
1 x a/a            Prof.dr.sc. Damir Kukić 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ I T E T U Z EN

IC
I 

 
        
                                                                     
 
 
 
 
 

     UNIVERZITET U ZENICI 
            R E K T O R A T 

- SENAT  - 
Broj:01-02-1-3540/15. 
Dana: 26.11.2015.godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona broj 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), članova 63., i 236. stav (2) Statuta Univerziteta 
u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici, na svojoj 10/15. sjednici, održanoj 
26.11.2015.godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
o obrazovanju komisije za dodjelu počasnog doktorata nauka 

 
Član 1. 

Obrazuje se Komisija za dodjelu počasnog doktorata nauka (Honoris causa) dr. Frank-Walteru 
Steinmeieru, ministru vanjskih poslova Savezne Republike Njemačke, u slijedećem sastavu: 

1. Prof. dr. sc. Enes Bikić, predsjednik 
2. Prof. dr. sc. Dževad Zečić, član 
3. Prof. dr. sc. Damir Kukić, član 
4. Prof. dr. sc. Zlatan Meškić, član 
5. Doc. dr. sc. Amela Ćurković, član. 
 

 
Član 2. 

Zadatak Komisije iz člana 1. ove Odluke je da podnese pismeno obrazloženje s odgovarajućim 
prijedlogom Senatu Univerziteta u Zenici, najkasnije do 25.12.2016. godine. 

 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
            ZAMJENIK 
Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆEG SENATA 
1 x Senat 
5 x Komisija 
1 x a/a            Prof.dr.sc. Damir Kukić 



U
N

I V
E

R
S

I T

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

         UNIVERZITET U ZENICI 
           R E K T O R A T 

-SENAT - 
Broj:01-02-1- 3514/15. 
Zenica, 26.11.2015. godine 
 

Na osnovu članova 53. i 149. Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine Zeničko-dobojskog kantona broj 
6/09, 09/13 i 13/13), člana 63. stav (2) tačka k) i 368. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na 
prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici, Senat 
Univerziteta u Zenici na 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je  

ODLUKU 
O USVAJANJU IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA OCJENU I ODBRANU DOKTORSKE 

DISERTACIJE 
 

Član 1. 
Usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu i odbranu doktorske disertacije kandidata mr.sc. Belme Fakić, pod 
naslovom: „MODIFIKACIJA SADRŽAJA KROMA, NIKLA I ALUMINIJA U PRECIPITACIONO 
OJAČANOM ČELIKU 17-7PH NAMIJENJENOG ZA PROIZVODNJU KOMPONENTI 
AUTOMOBILSKIH MOTORA ", koja je imenovana Odlukom Senata broj: 01-02-1-2867/15. od 
30.09.2015.godine u sastavu: 

1. Dr.sc. Sead Pašić, redovni profesor Mašinskog fakulteta Univerziteta "Džemal Bijedić" u Mostaru, 
naučna oblast: "Tehnike spajanja materijala" i predmet: "Materijali", predsjednik, 

2. Dr. sc. Mirsada Oruč, redovni profesor Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici 
za naučnu oblast: Tehničke nauke, polje: Materijali, grana: Metalni materijali i grana: 
Karakterizacija materijala, komentor i član, 

3. Dr. sc. Diana Ćubela, vanredni profesor Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici 
za naučnu oblast: Tehničke nauke, polje: Materijali, grana: Metalni materijali mentor i član, 

4. Dr. sc. Almaida Gigović-Gekić, docent Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici 
za naučnu oblast: Tehničke nauke, polje: Materijali, grana: Metalni materijali, član, 

- Zamjenik člana:  
Dr. sc. Raza Sunulahpašić, docent Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici za 
naučnu oblast: Tehničke nauke, polje: Materijali, grana: Metalni materijali, član, 

Za sekretara Komisije imenuje se asistent Dajana Brkić, dipl.ing. 

Član 2. 
Javna odbrana doktorske disertacije pred Komisjom iz člana 1. ove Odluke obavit će se dana    
29.decembra/prosinca 2015. godine godine s početkom u 11,00 sati u prostorijama Fakulteta za metalurgiju 
i materijale Univerziteta u Zenici. 

Član 3. 
Obavijest o javnoj odbrani doktorske disertacije objavit će se u dnevnoj štampi, na WEB stranici 
Univerziteta i oglasnim pločama fakulteta Univerziteta u Zenici najkasnije 30 (trideset) dana prije dana koji 
je određen za javnu odbranu. 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Dostavljeno:             
5x Članovi Komisije                    PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Mr.sc. Belma Fakić     
1x Fakultet za metalurgiju i materijale 
1x Dosije imenovanog              Prof.dr.sc. Damir Kukić 
1 x Ekonomsko-finansijska služba 
1x a/a Senat Univerziteta 
 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ I T E T U Z EN

IC
I 

 
                                      

 
 
 

            
   UNIVERZITET U ZENICI 

 R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3530/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine   
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine 
Zeničko-dobojskog kantona broj 6/09 i 9/13), člana 63. stav (2) tačka ii) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Odbora za kvalitet Univerziteta u 
Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
o usvajanju Procedure za prijavu i polaganje ispita  

na Univerzitetu u Zenici 
 
 

Član 1. 
Ovom odlukom usvaja se Procedura za prijavu i polaganje ispita na Univerzitetu u 
Zenici. 
 

Član 2. 
Procedura za prijavu i polaganje ispita na Univerzitetu u Zenici čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Dostavljeno:         
1x rektor Univerziteta            
1 x Prorektor za međunarodnu saradnju  
i osiguranje kvaliteta              PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Odbor za kvalitet 
8 x Fakulteti Univerziteta u Zenici           Prof.dr.sc.Damir Kukić 
1 x Senat       
1x a/a                      



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

  
 
 

   UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

 
- SENAT - 
Broj:01-02-1-3536/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine 
 
 
 
Na osnovu članova 53. i 86. Zakona o visokom obrazovanju („Sl.novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), člana 63. stav (2) tačka ii) i 315. Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), članova 2. i 6. Pravilnika o dodatnom radnom angažovanju nastavnika i 
saradnika Univerziteta u Zenici na drugoj visokoškolskoj ustanovi ili kod drugog pravnog lica, na 
prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici, 
Senat Univerziteta u Zenici, na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
o odobrenju dodatnog angažovanja dr. sc. Ilhanu Bušatliću, vanrednom profesoru 
Univerziteta u Zenici na Nastavničkom fakultetu Univerziteta "Džemal Bijedić" u 

Mostaru, za akademsku 2015/16.godinu 
 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se dr. sc. Ilhanu Bušatliću, vanrednom profesoru Univerziteta u Zenici, 
dodatno angažovanje na Nastavničkom fakultetu Univerziteta "Džemal Bijedić" u Mostaru, na 
predmetima: Hemija cementa i anorganskih veziva (zimski semestar, 30 časova) i Uvod u 
hemijsku tehnologiju (zimski semestar, 30 časova) za akademsku 2015/16. godinu. 

 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
             
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1 x prof.dr.sc. Ilhan Bušatlić 
1 x prorektor za nastavu UNZE 
1x a/a Senat  
1x a/a                   Prof.dr.sc. Damir Kukić 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

  
 
 

   UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

 
- SENAT - 
Broj:01-02-1-3538/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine 
 
 
 
Na osnovu članova 53. i 86. Zakona o visokom obrazovanju („Sl.novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), člana 63. stav (2) tačka ii) i 315. Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), članova 2. i 6. Pravilnika o dodatnom radnom angažovanju nastavnika i 
saradnika Univerziteta u Zenici na drugoj visokoškolskoj ustanovi ili kod drugog pravnog lica, na 
prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat 
Univerziteta u Zenici, na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
o odobrenju dodatnog angažovanja dr. sc. Damiru Kukiću, redovnom profesoru 

Univerziteta u Zenici na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Mostaru, za 
akademsku 2015/16.godinu 

 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se dr. sc. Damiru Kukiću, redovnom profesoru Univerziteta u Zenici, 
dodatno angažovanje na Sveučilištu u u Mostaru, na predmetima: Elektronički mediji (zimski 
semestar, 5 časova), TV II  (zimski semestar, 10 časova), Tisak II (zimski semestar, 10 časova), 
Javnost i javno mišljenje (zimski semestar, 5 časova), TV I (ljetnji semestar, 10 časova), Tisak III 
(ljetnji  semestar, 8 časova) i Teorije masovnog komuniciranja (PDS, ljetnji semestar 10 časova) 
za akademsku 2015/16. godinu. 

 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                 ZAMJENIK 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆEG SENATA 
1 x prof.dr.sc. Damir Kukić 
1 x prorektor za nastavu UNZE 
1x a/a Senat  
1x a/a               Prof.dr.sc. Sabahudin Jašarević 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

  
 
 

   UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

 
- SENAT - 
Broj:01-02-1-3537/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine 
 
 
 
Na osnovu članova 53. i 86. Zakona o visokom obrazovanju („Sl.novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), člana 63. stav (2) tačka ii) i 315. Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), članova 2. i 6. Pravilnika o dodatnom radnom angažovanju nastavnika i 
saradnika Univerziteta u Zenici na drugoj visokoškolskoj ustanovi ili kod drugog pravnog lica, na 
prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici, 
Senat Univerziteta u Zenici, na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
o odobrenju dodatnog angažovanja dr. sc. Farzetu Bikiću, vanrednom profesoru 

Univerziteta u Zenici na Nastavničkom fakultetu Univerziteta "Džemal Bijedić" u 
Mostaru, za akademsku 2015/16.godinu 

 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se dr. sc. Farzetu Bikiću, vanrednom profesoru Univerziteta u Zenici, 
dodatno angažovanje na Nastavničkom fakultetu Univerziteta "Džemal Bijedić" u Mostaru, na 
predmetima: Fizikalna hemija I (zimski semestar, 30 časova) i Fizikalna hemija II (ljetni 
semestar, 30 časova) za akademsku 2015/16. godinu. 

 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
             
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1 x prof.dr.sc. Farzet Bikić 
1 x prorektor za nastavu UNZE 
1x a/a Senat  
1x a/a                   Prof.dr.sc. Damir Kukić 
 
 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
 
 
 
 
                                      

           UNIVERZITET U ZENICI 
            R E K T O R A T 

-SENAT- 
Broj:01-02-1-3534/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju (Sl.novine Zeničko-dobojskog kantona broj 
6/09, 9/13, 13/13 i 4/15.), člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a na prijedlog 
Naučno-nastavnog vijeća Zdravstvenog fakulteta, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. 
sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
o okončanju konkursne procedure 

 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom okončava se konkursna procedura izbora nastavnika sa zasnivanjem radnog 
odnosa po objavljenom Konkursu Univerziteta u Zenici u dnevnom listu "Oslobođenje", dana 
01.04.2015. godine za nastavni predmet: Epidemiologija na Zdravstvenom fakultetu Univerziteta 
u Zenici. 
 
 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.              
 
 
                 
Dostavljeno:            PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA         
1 x Zdravstveni fakultet       
1 x Senat                 Prof. dr. sc. Damir Kukić 
1x a/a Konkurs 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
 
               

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3524/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13 i 13/13.), člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Fakulteta za metalurgiju i 
materijale, broj: 02-200-014-0831/15. od 12.11.2015. godine, Senat Univerziteta u Zenici na 
svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima)  

I (prvog) ciklusa studija na Fakultetu za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici 
akademske 2015/16.godine 

 
Član 1. 

Usvaja se Dopuna Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I (prvog) ciklusa studija na 
Fakultetu za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici u akademskoj  2015/2016.godini. 
 

        Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Dopuna Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I (prvog)  
ciklusa studija na Fakultetu za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici u akademskoj  
2015/2016.godini. 

 
       Član 3. 

U skladu sa usvojenom Dopunom Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I (prvog)   
ciklusa studija na Fakultetu za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici u akademskoj  
2015/2016.godini, Fakultet je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 
2015/2016.godinu prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

      Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prorektor za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
     Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Fakultet za metalurgiju i materijale 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a              Prof. dr. sc. Damir Kukić 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
 
               

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3525/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13 i 13/13.), člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Politehničkog fakulteta, broj: 11-
200-320-0255/15. od 27.10.2015.godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici 
održanoj 26.11.2015.godine donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izmjena i dopuna Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 

(prvog) ciklusa studija na Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici  
u akademskoj  2015/2016.godine 

 
Član 1. 

Usvajaju se Izmjene i dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I (prvog) ciklusa 
studija na Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici u akademskoj  2015/2016.godini. 
 

        Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čine Izmjene i dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 
(prvog) ciklusa studija na Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici u akademskoj  
2015/2016.godini. 

 
       Član 3. 

U skladu sa usvojenim Izmjenama i dopunama Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 
(prvog) ciklusa studija na Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici u akademskoj  
2015/2016.godini, Fakultet je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 
2015/2016.godinu prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

      Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prorektor za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
     Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Politehnički fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a                Prof. dr. sc. Damir Kukić 
 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

             
                     UNIVERZITET U ZENICI 

                                                                  R E K T O R A T 
- SENAT - 

Broj: 01-02-1-3526/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13 i 13/13.), člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), na osnovu prijedloga Naučno-nastavnog vijeća Ekonomskog fakulteta, 
broj: 06-200-101-0858/15. od 29.10.2015.godine i broj: 06-200-101-0859/15. od 
29.10.2015.godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine 
donio je  

 
O D L U K U 

o usvajanju Dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I ciklusa studija 
(prvog) i Izmjene Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) II (drugog) ciklusa 

studija na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici  
u akademskoj  2015/2016.godine 

 
Član 1. 

Usvaja se Dopuna Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I ciklusa studija (prvog) i 
Izmjena Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) II (drugog) ciklusa studija na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici u akademskoj  2015/2016.godine 
 

        Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Dopuna Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I ciklusa 
studija (prvog) i Izmjena Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) II (drugog) ciklusa 
studija na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici u akademskoj  2015/2016.godine 

 
       Član 3. 

U skladu sa usvojenom Dopunom Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I ciklusa 
studija (prvog) i Izmjenom Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) II (drugog) ciklusa 
studija na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici u akademskoj  2015/2016.godine, 
Fakultet je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2015/2016.godinu 
prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

      Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prorektor za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
     Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Ekonomski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a                Prof. dr. sc. Damir Kukić 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
 
               

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3527/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13 i 13/13.), člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta, broj: 03-
200-013-1000/15. od 11.11.2015.godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici 
održanoj 26.11.2015.godine donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izmjena i dopuna Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 

(prvog) ciklusa studija (četverogodišnji i trogodišnji studij) na Mašinskom fakultetu 
Univerziteta u Zenici u akademskoj  2015/2016.godine 

 
Član 1. 

Usvajaju se Izmjene i dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I (prvog) ciklusa 
studija (četvorogodišnji i trogodišnji studij) na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici u 
akademskoj  2015/2016.godini. 
 

        Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čine Izmjene i dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 
(prvog) ciklusa studija (četvorogodišnji i trogodišnji studij) na Mašinskom fakultetu Univerziteta 
u Zenici u akademskoj  2015/2016.godini. 

 
       Član 3. 

U skladu sa usvojenim Izmjenama i dopunama Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 
(prvog) ciklusa studija na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici u akademskoj  
2015/2016.godini, Fakultet je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 
2015/2016.godinu prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

      Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prorektor za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
     Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Mašinski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a                Prof. dr. sc. Damir Kukić 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
 
               

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3528/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13 i 13/13.), člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta, broj: 04-
200-001-0305/15. od 10.11.2015.godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici 
održanoj 26.11.2015.godine donio je  

 
O D L U K U 

o usvajanju Izmjena i dopuna Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 
(prvog) ciklusa studija na Filozofskom  fakultetu Univerziteta u Zenici  

u akademskoj  2015/2016.godine 
 

Član 1. 
Usvajaju se Izmjene i dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I (prvog) ciklusa 
studija na Filozofskom fakultetu (Odsjek B/H/S jezik i književnost, Odsjek njemačkog jezika i 
Odsjek za kulturalne studije) Univerziteta u Zenici u akademskoj  2015/2016.godini. 
 

        Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čine Izmjene i dopune Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 
(prvog) ciklusa studija na Filozofskom fakultetu (Odsjek B/H/S jezik i književnost, Odsjek 
njemačkog jezika i Odsjek za kulturalne studije) Univerziteta u Zenici u akademskoj  
2015/2016.godini. 

 
       Član 3. 

U skladu sa usvojenim Izmjenama i dopunama Plana pokrivenosti nastave (Nastavničkog tima) I 
(prvog) ciklusa studija na Filozofskom fakultetu (Odsjek B/H/S jezik i književnost, Odsjek 
njemačkog jezika i Odsjek za kulturalne studije) Univerziteta u Zenici u akademskoj  
2015/2016.godini, Fakultet je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 
2015/2016.godinu prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

      Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prorektor za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
     Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Filozofski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a                Prof. dr. sc. Damir Kukić 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

           UNIVERZITET U ZENICI 
            R E K T O R A T 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z IT E T U Z EN

IC
I 

-SENAT- 
Broj:01-02-1-3532/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine 
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) i 76. stav (1), (2) i (3) Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.novine Zeničko-dobojskog kantona broj 6/09, 9/13 i 13/13.), članova 63. stav (2) tačka h), 
292., 293. stav (4) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a na prijedlog Naučno-
nastavnih vijeća Fakulteta za metalurgiju i materijale i Politehničkog fakulteta, Senat Univerziteta 
u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
O D L U K U 

o raspisivanju Konkursa za izbor nastavnika i saradnika na Univerziteta u Zenici 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se raspisivanje Konkursa za izbor nastavnika i saradnika na Fakultetu 
za metalurgiju i materijale i Politehničkom fakultetu, kako slijedi: 
 
FAKULTET ZA METALURGIJU I MATERIJALE 
Nastavnik 

- Nastavnik u zvanje vanredni profesor (izbor u više zvanje-napredovanje-bez zasnivanja 
radnog odnosa) 
za naučnu oblast: »Tehničke nauke», polje: »Materijali»,  
grana: »Metalni materijali» i grana:»Karakterizacija materijala»  2 izvršioca 

- Nastavnik u zvanje docent (reizbor-bez zasnivanja radnog odnosa) 
polje: «Hemijsko inženjerstvo», grana: «Procesno hemijsko inženjerstvo» 1 izvršilac 
       

POLITEHNIČKI FAKULTET 
Nastavnik: 

- Nastavnik u sva zvanja (bez zasnivanja radnog odnosa) 
za naučnu oblast: «Računarsko modeliranje u inženjerstvu»  1 izvršilac 

Saradnik 
- Saradnik u sva saradnička zvanja (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za naučnu oblast: «Računarsko modeliranje u inženjerstvu»  1 izvršilac 
- Saradnik u sva saradnička zvanja (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za naučnu oblast: «Numerička mehanika materijala»   1 izvršilac  
Član 2. 

Konkurs će se raspisati u dnevnoj štampi u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta (Prečišćeni tekst). 

Član 3. 
Postupak po raspisanom Konkursu provodit će Naučno-nastavna vijeća Faličteta za metalurgiju i 
materijale i Politehničkog fakulteta Univerziteta u Zenici. 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.              
                
Dostavljeno:            
PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA         
2 x fakulteti       
1 x Senat                 Prof. dr. sc. Damir Kukić 
1x a/a Konkurs 

          UNIVERZITET U ZENICI 
                R E K T O R A T 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

- SENAT  - 
Broj:01-02-1- 3521/15. 
Dana: 26.11.2015.godine 
 

Na osnovu članova 53. stav (2) tačka f), 74. stav (1) tačka c), 75. stav (1) tačka d), 80. 
tačka c)   Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine Zeničko-dobojskog kantona broj 
6/09 09/13 i 13/13), članova 63. stav (2) tačka h) i 278., 279. stav (3), 287. stav (1) tačka 
d), 298. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog 
vijeća Fakulteta za metalurgiju i materijale, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. 
sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

O D L U K U 
o izboru  dr. sc. Dijane Dujak u naučno-nastavno zvanje docent (napredovanje)  

 
Član 1. 

Dr.sc. Dijana Dujak, bira se u zvanje docent (napredovanje) za naučno polje: "Fizika" na 
Fakultetu za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici, na period od 5 (pet) godina s 
mogućnošću ponovnog izbora. 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z l o ž e nj e 
Na Konkurs objavljen u listu „Oslobođenje“ od 05.10.2015. godine za izbor nastavnika (1 
izvršilac, bez zasnivanja radnog odnosa, napredovanje) u zvanju docenta za naučno polje: Fizika 
na Fakultetu za metalurgiju i materijale,  prijavila se jedna  kandidatkinja, i to: dr. sc. Dijana 
Dujak. 
Naučno-nastavno vijeće Ffakulteta za metalurgiju i materijale, Odlukom broj: 02-200-001-
0762/15.od 22.10.2015. godine imenovalo je Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor jednog 
nastavnika u naučno-nastavno zvanje za naučno polje: Fizika. U svom izvještaju Komisija je 
predložila da se kandidatkinja dr. sc. Dijana Dujak, izabere u zvanje docent za naučno polje: 
Fizika, jer ispunjava sve uslove za izbor utvrđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta za metalurgiju i materijale je na svojoj 02. sjednici održanoj 
12.11.2015.godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta u Zenici 
radi donošenja odluke o izboru imenovane u naučno-nastavno zvanje docenta (napredovanje) za  
naučno polje: Fizika. 
Obzirom da imenovana ispunjava uvjete predviđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta je na 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta 
u Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
                         
Dostavljeno:          PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA 
1x dr.sc. Dijana Dujak     
1 x Fakultet za metalurgiju i materijale                                    Prof.dr.sc. Damir Kukić 
1x Dosije imenovanog 
1x Služba za ekon-fin.poslove 
1 x a/a Senat 
 
 
                    



 
 
 

 
        
 UNIVERZITET U ZENICI 

     R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3522/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine   
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine Zeničko-
dobojskog kantona broj 6/09), člana 63. stav (2) tačka ii) i  298. stav (6) Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), raspisanog Konkursa za izbor nastavnika i saradnika Univerziteta u 
Zenici dana 05.10.2015. godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine, donio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Na osnovu  Konkursa objavljenog u listu "Oslobođenje" dana 05.10. 2015. za izbor nastavnika 
u naučno-nastavno zvanje docent (napredovanje, 1 izvršioc) za naučno polje: Fizika, te provedene 
procedure i donesene Odluke Senata o izboru u zvanje docenta dr.sc. Dijane Dujak za naučno 
polje: Fizika, zadužuje se rektor Univerziteta u Zenici za zaključivanje aneksa ugovora o radu, a u 
skladu s odredbama Zakona o radu (Službene novine F BiH, broj: 62/15), Zakona o visokom 
obrazovanju (Službene novine ZDK, broj: 6/09, 9/13 i 13/13, 4/15), Statuta Univerziteta 
(Prečišćeni tekst) i drugim općim aktima Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju zaključka zadužuju se rektor Univerziteta, dekan Fakulteta za metalurgiju i 
materijale i sekretar Fakulteta za metalurgiju i materijale Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:         
1x rektor Univerziteta               
1 x Fakultet za metalurgiju i materijale           PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Dosije  
1 x Senat       
1x a/a          Prof.dr.sc. Damir Kukić 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 

 

 
 

                    
 
 
 

     UNIVERZITET U ZENICI 
          R E K T O R A T 

- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3512/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine   
 
 

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n)  i člana 52. Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine 
Zeničko-dobojskog kantona broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), člana 63. stav (2) tačka hh) i 65. 
Statuta Univerziteta  (Prečišćeni tekst) i članova 10. i 11. Poslovnika o radu Senata Univerziteta u 
Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
ODLUKU 

imenovanju predsjedavajućeg Senata Univerziteta u Zenici 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom prof.dr.sc. Damir Kukić imenuje se za predsjedavajućeg Senata Univerziteta u 
Zenici, koji će poslove predsjedavajućeg Senata obavljati u skladu s odredbama Zakona o 
visokom obrazovanju, Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i Poslovnika o radu Senata 
Univerziteta u Zenici.    
 

 
Član 2. 

Mandat Predsjedavajućeg Senata Univerziteta iz člana 1. ove Odluke traje 4 (četiri) godine. 
Prestankom mandata imenovanog u članstvu Senata Univerziteta u Zenici prestaje i mandat 
predsjedavajućeg Senata Univerziteta u Zenici. 

 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
       ZAMJENIK 
PREDSJEDAVAJUĆEG SENATA 
    

 
       Prof.dr.sc. Damir Kukić  
        

Dostavljeno: 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

1 x predsjedavajući 
1x a/a Senat Univerziteta 
1 x a/a 
 

 
                    

 
 
 

     UNIVERZITET U ZENICI 
          R E K T O R A T 

- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3513/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine   
 
 

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n)  i člana 52. Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine 
Zeničko-dobojskog kantona broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), člana 63. stav (2) tačka hh) i 65. 
Statuta Univerziteta  (Prečišćeni tekst) i članova 10. i 11. Poslovnika o radu Senata Univerziteta u 
Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
ODLUKU 

imenovanju zamjenika predsjedavajućeg Senata Univerziteta u Zenici 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom prof.dr.sc. Sabahudin Jašarević imenuje se za zamjenika predsjedavajućeg 
Senata Univerziteta u Zenici, koji će poslove zamjenika predsjedavajućeg Senata obavljati u 
skladu s odredbama Zakona o visokom obrazovanju, Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni 
tekst) i Poslovnika o radu Senata Univerziteta u Zenici.    
 

 
Član 2. 

Mandat zamjenika predsjedavajućeg Senata Univerziteta iz člana 1. ove Odluke traje 4 (četiri) 
godine. 
Prestankom mandata imenovanog u članstvu Senata Univerziteta u Zenici prestaje i mandat 
zamjenika predsjedavajućeg Senata Univerziteta u Zenici. 

 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

     
PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
    

 
       Prof.dr.sc. Damir Kukić  
        

Dostavljeno: 



1 x zamjenik predsjedavajućeg Senata 
1x a/a Senat Univerziteta 
1 x a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
             

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3516/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15.), člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine donio je  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Zadužuju se Predsjednik i članovi Komisije za ocjenu uslova kandidata i 

podobnosti teme doktorske disertacije, imenovane Odlukama Senata Univerziteta 
u Zenici, broj: 01-02-1-3879/14. od 24.12.2014. godine i broj: 01-02-1-1640/14. 
od 29.04.2014. godine, za sačinjavanje jasnog i nedvosmislenog očitovanja o 
ocjeni uslova kandidata prof.dr.sc Dženana Skelića i podobnosti teme doktorske 
disertacije pod nazivom: "Kult tijela u svjetskoj kinematografiji". 

2. Zadužuju se Predsjednik i članovi Komisije iz tačke 1. ovog Zaključka da bez 
izuzetka, potpišu jedinstveno pismeno očitovanje o ocjeni uslova kandidata i 
podobnosti teme doktorske disertacije ili izdvojeno mišljenje, koje će isključivo 
sadržavati jasan stav o ocjeni uslova kandidata prof.dr.sc. Dženana Skelića i 
podobnosti teme doktorske disertacije pod nazivom: "Kult tijela u svjetskoj 
kinematografiji", i to bez mogućnosti izuzimanja u smislu podnošenja "ostavke" 
ili pozivanja na "nekompetentnost" u članstvu i radu Komsije, a koju je na osnovu 
prijedloga Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici 
imenovao Senat Univerziteta, kao najviše akademsko tijelo Univerziteta. 

3. Zadužuje se Predsjednik Komisije da obezbijedi dostavljanje pismenog očitovanja 
svih članova Komisije za ocjenu uslova kandidata prof.dr.sc. Dženana Skelića i 
podobnosti teme doktorske disertacije pod nazivom: "Kult tijela u svjetskoj 
kinematografiji" Senatu Univerziteta u Zenici, a  koje će činiti sastavni dio 
Izvještaja od 14.07.2015.godine. 

4. Rok za realizaciju Zaključka: 60 dana od dana donošenja Zaključka. 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
    

 
       Prof.dr.sc. Damir Kukić  
        

Dostavljeno: 
6 x Komisija 
1x a/a Senat Univerziteta 
1 x a/a 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I  

 
 
 
             

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3511/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15.), članova 61. i 63. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine donio je  

 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1.       Zadužuje se Unija studenata da obezbijedi dostavljanje prijedloga članova Senata iz 
reda studenata Univerziteta u Zenici u skladu sa članom 61. stav (1) tačka h) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni teskt), odnosno da dostavi prijedlog predstavnika 
studenata sva tri ciklusa studija u članstvo Senata Univerziteta u Zenici.  
 
2.       Zadužuju se predstavnici Unije studenata Univerziteta u Zenici da novi prijedlog 
članova Senata Univerziteta u Zenici iz reda studenata dostavi Senatu Univerziteta u 
Zenici najkasnije do 11.12.2015.godine. 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
    

 
       Prof.dr.sc. Damir Kukić  
        

Dostavljeno: 
1 x Unija studenata 
1x a/a Senat Univerziteta 
1 x a/a 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
             

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3531/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15.), člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), člana 89. Pravilnika o organizovanju dodiplomskog, magistarskog i 
doktorskog sudija na Univerzitetu u Zenici, na Prijedlog Naučno-nastavnog vijeća 
Pravnog fakulteta, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine donio je  
 
 

O  D  L  U  K U 
o konstituisanju Stalnog stručnog tijela doktorskog studija 

 Pravnog fakuleta Univerziteta u Zenici  
(u daljem tekstu: Vijeće studija) 
za akademsku 2015/2016 godinu 

 
 

Član 1. 
U skladu sa članom 89. Pravilnika o organizovanju dodiplomskog, magistarskog i 
doktorskog sudija na Univerzitetu u Zenici Vijeće studija čine: 
a) Članovi Naučno-nastavnog vijeća Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici:  

1. Prof.dr.sc. Salih Jalimam 
2. Prof.dr.sc. Enes Hašić 
3. Prof.dr.sc. Halid Kurtović 
4. Prof.dr.sc. Šefik Baraković 
5. Prof.dr.sc. Enes Bikić 
6. Prof.dr.sc. Adnan Duraković 
7. Prof.dr.sc. Zlatan Meškić 
8. Prof.dr.sc. Dževad Drino 
9. Prof.dr.sc. Tarik Haverić 
10. Doc.dr.sc. Spahija Kozlić 
11. Doc.dr.sc. Maša Alijević 
12. Doc.dr.sc. Alaudin Brkić 
13. Doc.dr.sc. Aida Mulalić 
14. Mr.sc. Enis Omerović, viši asistent na Katedri za krivično pravo 
15. Mr.sc. Ajdin Huseinspahić, viši asistent na Katedri za historiju države i prava 
16. Mr.sc. Ivana Grubešić, viši asistent na Katedri za građansko pravo 
17. Dženana Radončić, MA, predstavnik studenata doktorskog studija 
18. Ines Ahmović, predstavnica studenata I i II godine I ciklusa studija 
19. Merima Lozić, predstavnik studenata III i IV godine I ciklusa studija 

 



 
b) Nastavnici-nositelji nastavnog i istraživačkog procesa na doktorskom studiju, a koji 
nisu članovi Naučno-nastavnog vijeća: 

1. Prof.dr.sc. Kasim Trnka 
2. Prof.dr.sc. Vesna Kazazić 
3. Prof.dr.sc. Željko Škuljević 
4. Prof.dr.sc. Nurko Pobrić 
5. Prof.dr.sc. Tadija Bubalović 

c) Za sekretara Vijeća studija se imenuje saradnik, viši asistent mr.sc. Enis Omerović. 
 

Član 2. 
Mandat članova Vijeća studija traje četiri godine uz obavezu potvrđivanja članova Vijeća 
studija na početku svake akademske godine nakon konstituisanja naučno-nastavnih vijeća 
i imenovanja nastavničkih timova III ciklusa studija. 
Mandat sekretara Vijeća studija traje dvije godine. 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
    

 
      Prof.dr.sc. Damir Kukić   

 
Dostavljeno: 
1x Pravni fakultet 
1 x Senat 
1x a/a   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ I T E T U ZEN

IC
I 

 
UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3517/15. 
Zenica, 26.11.2015. godine 

 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka f), 74 stav (1) tačka e), 75. stav (1) tačka b) i 80. tačka e) 
Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13 i 
13/13), 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o JU Univerzitet u Zenici (Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona broj: 36/05, 11/06, 6/09, 10/11, 16/11, 15/12 i 13/13), članova 63. stav (2) 
tačka h), 278., 280. stav (1), 287. stav (1) tačka b) i 298. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni 
tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta, Senat Univerziteta u Zenici 
na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
O D L U K U 

o izboru mr.sc. Majde Turkić u zvanje višeg asistenta  
 

Član 1. 
Mr. sc. Majda Turkić, bira se u zvanje višeg asistenta za nastavni predmet: Vizuelna kultura, na 
Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici, na period od 5 (pet) godina s mogućnošću ponovnog 
izbora isključivo ako postigne stepen trećeg ciklusa. 

  Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z l o ž e nj e 
Na  Konkurs objavljen u listu "Oslobođenje” od 08.05.2015. godine za izbor nastavnika i 
saradnika na Univerzitetu u Zenici u zvanje viši asistent (1 izvršioc,bez zasnivanja radnog 
odnosa) na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici za nastavni predmet: Vizuelna 
komunikacija, prijavio se jedan kandidat: mr.sc. Majda Turkić. 
Naučno-nastavno vijeće Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici, odlukom broj: 04-200-001-
0226/15. od 02.07.2015.godine, imenovalo je Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor   
saradnika u zvanje višeg asistenta, za nastavni predmet: Vizuelna kultura. U svom izvještaju 
Komisija je predložila da se kandidat mr.sc. Majda Turkić, izabere u zvanje viši asistent za 
nastavni predmet: Vizuelna Kultura, jer ispunjava sve uslove za izbor utvrđene Zakonom o 
visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Filozofskog fakulteta fakulteta je na svojoj 15. sjednici održanoj 
22.09.2015.godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta radi 
donošenja odluke o izboru mr.sc. Majde Turkić, u zvanje višeg asistenta za navedeni nastavni 
predmet. Obzirom da imenovana ispunjava uslove propisane Zakonom o visokom obrazovanju i 
Statutom Univerziteta (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta 
u Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
         
Dostavljeno:                      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x mr.sc. Majda Turkić 
1x Filozofski fakultet 
1x Dosije                                                      Prof.dr.sc.Damir Kukić 
1x Senat 
1x Služba za ekon-fin.poslove 
1x a/a 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 

 
UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3518/15 
Zenica, 26.11.2015.godine   
 
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine 
Zeničko-dobojskog kantona broj 6/09, 9/13 i 13/13), člana 63. stav (2) tačka ii) i  298. 
stav (6) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), raspisanog Konkursa za izbor 
nastavnika i saradnika Univerziteta u Zenici dana 08.05.2015.godine, Senat Univerziteta 
u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Na osnovu  Konkursa objavljenog u listu "Oslobođenje" dana 08.05.2015.godine za izbor  
saradnika na Filozofskom fakuletetu u saradničko zvanje viši asistent (1 izvršilac, bez zasnivanja 
radnog odnosa), za nastavni predmet: Vizuelna kultura, te provedene procedure i donesene 
Odluke Senata o izboru mr.sc. Majde Turkić u zvanje viši asistent za nastavni predmet: Vizuelna 
kultura, zadužuje se rektor Univerziteta u Zenici za zaključivanje ugovora o realizaciji nastave, a 
u skladu s odredbama Zakona o visokom obrazovanju (Službene novine ZDK, broj: 6/09, 9/13, 
13/13 i 4/15), Statuta Univerziteta (Prečišćeni tekst) i drugim općim aktima Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju zaključka zadužuju se rektor Univerziteta, dekan Filozofskog fakulteta i sekretar 
Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
Dostavljeno:          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
       
1x rektor Univerziteta       
1x Filozofski fakultet               
1x Dosije               Prof.dr.sc. Damir Kukić 
1x a/a              
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                              UNIVERZITET U ZENICI 
       R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1- 3529/14. 
Zenica, 26.11.2015.godine       
 

Na osnovu članova 53. stav (2) tačka c), 129. i 130. Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine 
Zeničko-dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15), članova 63., 180., 181. i 183. Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Pravnog fakulteta, 
Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine donio je  
 
 
 
 

O D  L  U  K  U 
o Dopuni Nastavnog plana i programa I (prvog) cilusa studija 

Pravnog fakuleta Univerziteta u Zenici 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom usvaja se Dopuna Nastavnog plana i programa I (prvog) ciklusa studija Pravnog 
fakulteta Univerziteta u Zenici.  
 

Član 2. 
Dopuna Nastavnog plana i programa I (prvog) ciklusa studija Pravnog fakulteta čini sastavni dio 
ove Odluke i primjenjivat će se od akademske 2015/16. godine. 

 
 

Član 3. 
Ostali elementi aktuelnog Nastavnog plana i programa dodiplomskog studija Pravnog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, ostaju neizmijenjeni. 

 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
  Dostavljeno:         PREDSEDAVAJUĆI SENATA 
1 x Pravni fakultet 
1 x Prodekan za nastavu i studentska pitanja                    Prof.dr.sc. Damir Kukić 
1x Senat 
1x a/a    
 
 
 
 
 
                                     

           UNIVERZITET U ZENICI 
            R E K T O R A T 

-SENAT- 
Broj:01-02-1-3532/15. 
Zenica, 26.11.2015.godine 
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) i 76. stav (1), (2) i (3) Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.novine Zeničko-dobojskog kantona broj 6/09, 9/13,13/13 i 4/15.), članova 63. stav (2) tačka 
h), 292., 293. stav (4) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a na prijedlog Naučno-
nastavnih vijeća Fakulteta za metalurgiju i materijale, Mašinskog fakulteta i Zdravstvenog 
fakulteta, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
O D L U K U 

o raspisivanju Konkursa za izbor nastavnika na Univerziteta u Zenici 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se raspisivanje Konkursa za izbor nastavnika na Fakultetu za 
metalurgiju i materijale, Mašinskom fakultetu i Zdravstvenom fakultetu, kako slijedi: 
FAKULTET ZA METALURGIJU I MATERIJALE 
Nastavnik 

- Nastavnik za izbor u jedno od naučno-nastavnih zvanja (redovni profesor, vanredni 
profesor ili docent) 
- sa zansivanjem radnog odnosa -   
za oblast: «Teničke nauke», polje: «Metalurgija», grana: «Procesna metalurgija»   

1 izvršilac  
- Nastavnik za izbor u jedno od naučno-nastavnih zvanja (redovni profesor, vanredni 

profesor ili docent)  
- sa zasnivanjem radnog odnosa -  
za naučne oblasti: «Fizika» i «Primijenjena fizika»    1 izvršilac 
 

- Nastavnik za izbor u jedno od naučno-nastavnih zvanja (redovni profesor, vanredni 
profesor ili docent) 
- sa zasnivanjem radnog odnosa -       
 za oblast: «Tehničke nauke», polje: «Metalurgija»,  
grana: «Procesna metalurgija» (Metalurgija neželjeznih metala i ljevarstvo)   1 izvršilac 
 

- Nastavnik za izbor u jednog od naučno-nastavnih zvanja (redovni profesor, vanredni 
profesor ili docent) 
- sa zasnivanjem radnog odnosa - 



za oblast: «Tehničke nauke», polje: «Matrijali», grana: «Metalni materijali» i 
grana: «Karakterizacija materijala»     1 izvršilac 

 
MAŠINSKI FAKULTET 
Nastavnik 

- Nastavnik za izbor u jedno od naučno-nastavnih zvanja (redovni profesor, vanredni 
profesor ili docent) 
- sa zasnivanjem radnog odnosa - 

 za oblast: «Tehničke nauke», polje: «Materijali», grana: «Metalni materijali»  1 izvršilac 
 
 
ZDRAVSTVENI FAKULTET 
Nastavnik 

- Nastavnik za izbor u jedno od naučno-nastavnih zvanja (redovni profesor, vanredni 
profesor ili docent) 
- sa zasnivanjem radnog odnosa - 
za nastavni predmet: «Epidemiologija»     1 izvršilac 

 
Član 2. 

Konkurs će se raspisati u dnevnoj štampi u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta (Prečišćeni tekst). 

Član 3. 
Postupak po raspisanom Konkursu provodit će Naučno-nastavna vijeća Fakulteta za metalurgiju i 
materijale, mašinskog fakulteta i Zdravstvenog fakulteta Univerziteta u Zenici. 

 
Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.              
                
Dostavljeno:            PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA         
3 x fakulteti       
1 x Senat                 Prof. dr. sc. Damir Kukić 
1x a/a Konkurs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3516/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15.), člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine donio je  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Zadužuju se Predsjednik i članovi Komisije za ocjenu uslova kandidata i 

podobnosti teme doktorske disertacije, imenovane Odlukama Senata Univerziteta 
u Zenici, broj: 01-02-1-3879/14. od 24.12.2014. godine i broj: 01-02-1-1640/14. 
od 29.04.2014. godine, za sačinjavanje jasnog i nedvosmislenog očitovanja o 
ocjeni uslova kandidata prof.dr.sc Dženana Skelića i podobnosti teme doktorske 
disertacije pod nazivom: "Kult tijela u svjetskoj kinematografiji". 

2. Zadužuju se Predsjednik i članovi Komisije iz tačke 1. ovog Zaključka da bez 
izuzetka, potpišu jedinstveno pismeno očitovanje o ocjeni uslova kandidata i 
podobnosti teme doktorske disertacije ili izdvojeno mišljenje, koje će isključivo 
sadržavati jasan stav o ocjeni uslova kandidata prof.dr.sc. Dženana Skelića i 
podobnosti teme doktorske disertacije pod nazivom: "Kult tijela u svjetskoj 
kinematografiji", i to bez mogućnosti izuzimanja u smislu podnošenja "ostavke" 
ili pozivanja na "nekompetentnost" u članstvu i radu Komsije, a koju je na osnovu 
prijedloga Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici 
imenovao Senat Univerziteta, kao najviše akademsko tijelo Univerziteta. 

3. Zadužuje se Predsjednik Komisije da obezbijedi dostavljanje pismenog očitovanja 
svih članova Komisije za ocjenu uslova kandidata prof.dr.sc. Dženana Skelića i 
podobnosti teme doktorske disertacije pod nazivom: "Kult tijela u svjetskoj 
kinematografiji" Senatu Univerziteta u Zenici, a  koje će činiti sastavni dio 
Izvještaja od 14.07.2015.godine. 

4. Rok za realizaciju Zaključka: 60 dana od dana donošenja Zaključka. 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
    

 
       Prof.dr.sc. Damir Kukić  
        

Dostavljeno: 
6 x Komisija 
1x a/a Senat Univerziteta 
1 x a/a 
 
             

                     UNIVERZITET U ZENICI 
                                                                  R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3515/15 
Zenica, 26.11.2015.godine      

 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15.) i člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 10. sjednici, održanoj 
26.11.2015.godine donio je  
 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 

 
 
1. Senat Univerziteta u Zenici je razmatrajući usmenu informaciju prezentiranu od strane 
Zamjenika Predsjedavajućeg Senata prof.dr.sc. Damira Kukića o pismenom Zahtjevu za usmeno 
obraćanje prof.dr. sc. Dženana Skelića Senatu Univerziteta u Zenici, dostavljenom na protokol 
Rektorata Univerziteta, broj: 01-02-1-3368/15 od 11.11.2015.godine, zaključio da se 
prof.dr.sc. Dženanu Skeliću ne odobri usmeno obraćanje Senatu Univerziteta u Zenici u 
povodu razmatranja i odlučivanja po tački 4.b) dnevnog reda 10. sjednice Senata 
Univerziteta u Zenici, od dana 26.11.2015. godine. 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 



PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
    

 
       Prof.dr.sc. Damir Kukić  
        

Dostavljeno: 
1 x Predsjedavajući Senata 
1x a/a Senat Univerziteta 
1 x a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ I T E T U ZEN

IC
I 

 
UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3519/15. 
Zenica, 26.11.2015. godine 

 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka f), 74 stav (1) tačka e), 75. stav (1) tačka b) i 80. tačka e) 
Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13 i 
13/13), 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o JU Univerzitet u Zenici (Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona broj: 36/05, 11/06, 6/09, 10/11, 16/11, 15/12 i 13/13), članova 63. stav (2) 
tačka h), 278., 280. stav (1), 287. stav (1) tačka b) i 298. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni 
tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta, Senat Univerziteta u Zenici 
na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
O D L U K U 

o izboru mr.sc. Fehima Terzića zvanje višeg asistenta  
Član 1. 

Mr. sc. Fehim Terzić, bira se u zvanje višeg asistenta za nastavne predmete: Metodika 
vannastavnih aktivnosti i Rad u kombinovanom odjeljenju, na Filozofskom fakultetu Univerziteta 
u Zenici, na period od 5 (pet) godina s mogućnošću ponovnog izbora isključivo ako postigne 
stepen trećeg ciklusa. 

  Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z l o ž e nj e 
Na  Konkurs objavljen u listu "Oslobođenje” od 31.08.2015. godine za izbor nastavnika i 
saradnika na Univerzitetu u Zenici u zvanje asistent/viši asistent (1 izvršioc,bez zasnivanja 
radnog odnosa) na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici za nastavne predmete: Metodika 
vannastavnih aktivnosti i Rad u kombinovanom odjeljenju, prijavila su se tri kandidata: Merima 
Efendić, prof., mr. Fehim Terzić i mr. Selma Malkoč. 
Naučno-nastavno vijeće Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici, odlukom broj: 04-200-001-
0275/15. od 13.10.2015.godine, imenovalo je Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor   
saradnika u zvanje asistent/višei asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) za predmete: Metodika 
vannastavnih aktivnosti i Rad u kombinovanom odjeljenju. U svom izvještaju Komisija navodi: 
"U Izvještaju se neće razmatrati prijava kandidatkinje Merime Efendić, profesorice razredne 
nastave, budući da ne ispunjava uvjete konkursa zbog prosjeka ocjena na dodiplomskom studiju 
nižeg od propisanog zakonom i Statutom Univerziteta u Zenici." 
.... 
" ZAKLJUČAK I PRIJEDLOG 
Nakon temeljite pojedinačne analize dokumentacije predstavljenih kandidata, Komisija je uradila 
komparativni prikaz elemenata bitnih za donošenje odluke o prijedlogu kandidata za izbor 
saradnika u zvanje asistent/viši asistent za predmete Metodika vannastavnih aktivnosti i Rad u 
kombinovanom odjeljenju, koji slijedi: 
Elementi za poređenje Mr. Fehim Terzić Mr. Selma Malkoč 
Prosjek na I ciklusu studija 8,41 7,15 
Prosjek na II ciklusu studija 9,8 8,50 
Broj objavljenih bublikacija 1 - 
Broj objavljenih radova 14 9 
Broj učešća na seminarima i skupovima 52 - 
Učešće u projektima 10 - 



Nakon svega, imajući u vidu: 
− profil osnovnog studija, 
− vrstu dodiplomskog studija, postignuti prosjek i temu diplomskog rada, 
− vrstu postdiplomskog studija, postignuti prosjek i temu magistarskog rada, 
− prijavljenu doktorsku disertaciju,  
− argumentaciju o kvalitetu nastavno-pedagoškog rada, te 
− prirodu zahtjeva predmeta za koje se saradnik bira 

Komisija je odlučila da za izbor saradnika u zvanje višeg asistenta za predmete Metodika 
vannastavnih aktivnosti i Rad u kombinovanom odjeljenju ukaže prednost kandidatu mr. Fehimu 
Terziću. 
Na osnovu izložene argumentacije, Komisija jednoglasno i sa zadovoljstvom Naučno-nastavnom 
vijeću Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici predlaže mr. Fehima Terzića za izbor u 
zvanje višeg asistenta za predmete Metodika vannastavnih aktivnosti i Rad u 
kombinovanom odjeljenju." 
Naučno-nastavno vijeće Filozofskog fakulteta fakulteta je na svojoj 02. sjednici održanoj 
11.10.2015.godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta radi 
donošenja odluke o izboru mr.sc. Fehima Terzića, u zvanje višeg asistenta za navedene nastavne 
predmete. Obzirom da imenovani ispunjava uslove propisane Zakonom o visokom obrazovanju i 
Statutom Univerziteta (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 10. sjednici održanoj 
26.11.2015.godine odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta 
u Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
         
Dostavljeno:                      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x mr.sc. Fehim Terzić 
2 x kandidati 
1x Filozofski fakultet 
1x Dosije                                                      Prof.dr.sc.Damir Kukić 
1x Senat 
1x Služba za ekon-fin.poslove 
1x a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
 

 
UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3518/15 
Zenica, 26.11.2015.godine   
 
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (Sl. novine 
Zeničko-dobojskog kantona broj 6/09, 9/13 i 13/13), člana 63. stav (2) tačka ii) i  298. 
stav (6) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), raspisanog Konkursa za izbor 
nastavnika i saradnika Univerziteta u Zenici dana 31.08.2015.godine, Senat Univerziteta 
u Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26.11.2015.godine, donio je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Na osnovu  Konkursa objavljenog u listu "Oslobođenje" dana 31.08.2015.godine za izbor  
saradnika na Filozofskom fakuletetu u saradničko zvanje asistent/viši asistent (1 izvršilac, bez 
zasnivanja radnog odnosa), za nastavne predmee: Metodika vannastavnih aktivnosti i Rad u 
kombinovanom odjeljenju, te provedene procedure i donesene Odluke Senata o izboru mr.sc. 
Fehima Terzića u zvanje viši asistent za nastavne predmete: Metodika vannastavnih aktivnosti i 
Rad u kombinovanom odjeljenju, zadužuje se rektor Univerziteta u Zenici za zaključivanje 
ugovora o realizaciji nastave, koji će se zaključiti tek po isteku roka za podnošenje zahtjeva za 
preispitivanje gore navedene odluke, odnosno nakon odlučivanja Senata o podnesenim 
eventualnim zahtjevima, a u skladu s odredbama Zakona o visokom obrazovanju (Službene 
novine ZDK, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), Statuta Univerziteta (Prečišćeni tekst) i drugim 
općim aktima Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju zaključka zadužuju se rektor Univerziteta, dekan Filozofskog fakulteta i sekretar 
Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
Dostavljeno:          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
       
1x rektor Univerziteta       
1x Filozofski fakultet               
1x Dosije               Prof.dr.sc. Damir Kukić 
1x a/a              
                  
 
 
 
 



U
N

IV
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
 
                                                 

 UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

 
SENAT  
Broj: 01-02-1-3535/15 
Zenica, 26.11.2015. godine       
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n), a u vezi s članom 77. stav (8) Zakona o visokom 
obrazovanju (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), 
člana 19.a stav (2) alineja 15. Zakona o Javnoj ustanovi Univerzitet u Zenici („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/05, 11/06, 06/09, 10/11, 16/11 i 15/12) i člana 63. stav (2) 
tačka ii) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), razmatrajuću Zahtjev kandidata Armina 
Hekića za preispitivanje Odluke Senata Univerziteta u Zenici, broj: 01-02-1-2872/15. od 
30.09.2015. o izboru mr.sc. Amera Halilovića u zvanje višeg asistenta za naučnu oblast: 
Automatizacija i robotika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u 
Zenici na svojoj 10. sjednici održanoj 26. 11. 2015. godine donio je 
 

ODLUKU 
o odbijanju Zahtjeva kandidata Armina Hekića za preispitivanje Odluke Senata 

Univerziteta u Zenici, broj: 01-02-1-2872/15. od 30.09.2015. o izboru mr.sc. Amera 
Halilovića u zvanje višeg asistenta za naučnu oblast: Automatizacija i robotika na 

Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici i potvrđivanju  
Odluke Senata Univerziteta u Zenici, broj: 01-02-1-2872/15. od 30.09.2015. godine 

 
Član 1. 

Zahtjev kandidata Armina Hekića za preispitivanje Odluke Senata Univerziteta u Zenici, broj: 01-
02-1-2872/15. od 30.09.2015. o izboru mr.sc. Amera Halilovića u zvanje višeg asistenta za 
naučnu oblast: Automatizacija i robotika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici, odbija se 
kao neosnovan i potvrđuje Odluka Senata Univerziteta u Zenici broj:  01-02-1-2872/15. od 
30.09.2015. godine. 

Član 2. 
Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 

 
Obrazloženje 

Na  Konkurs objavljen u listu "Oslobođenje” od 03.06.2015. godine za izbor saradnika na 
Mašinskom fakultetu Univerzitetu u Zenici u zvanje aistent/viši asistent (2 izvršioca, bez 
zasnivanja radnog odnosa) za naučnu oblast: Automatizacija i robotika, prijavila su se tri 
kandidata: mr.sc. Amer Halilović, Armin Hekić, MA i Anel Husaković, MA. 
Naučno-nastavno vijeće Mašinskog fakulteta Univerziteta u Zenici, odlukom broj: 03-200-001-
0493/15. od 08.06.2015.godine, imenovalo je Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor   dva 
saradnika u zvanje asistent/viši asistent (bez zasnivanja radnog odnosa), 2 izvršioca, za naučnu 
oblast: Automatizacija i robotika. U svom izvještaju Komisija navodi: 
" ZAKLJUČAK I PRIJEDLOG KOMISIJE 
Na bazi podataka iz dokumenata koje su kandidati dostavili u svojim prijavama na konkurs je 
očito da su sva tri kandidata završila drugi ciklus studija i stekla zvanje magistra, te ispunjavaju 
zakonom predviđene uslove za izbor u zvanje višeg asistenta. Komisija je napravila tabelarni 
prikaz prosjeka ocjena tokom drugog ciklusa studija (tabel 1). 
Tabela 1. Prosjeci ocjena kandidata i kandidatkinja 



Kandidat Prosjek ocjena tokom drugog ciklusa studija 
Halilović Amer 8,60 
Hekić Armin 7,98 
Husaković Anel 9,26 
Iz tabele 1 se može vidjeti da kandidat Husaković Anel ima javišu prosječnu ocjenu tokom studija 
drugog ciklusa, a slijedi kandidat Halilović Amer. Kandidat Hekić Armin ima najnižu prosječnu 
ocjenu studija, a i jedini je kandidat koji nije dostavio potvrdu o poznavanju nekog stranog jezika. 
Na bazi prethodno iznešenog, Komisija je donijela jednoglasnu odluku da prednost da dvojici 
kandidata s najvišom prosječnom ocjenom tokom studija drugog ciklusa i da predloži Naučno-
nastavnom  vijeću Mašinskog fakulteta Univerziteta u Zenici da se: 

Husaković Anel, magistar elektrotehnike-dipl.inželektrotehnike 
i  

mr.sc. Halilović Amer, dipl.inž.mašinstva 
izaberu za saradnike u zvanje viši asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) na Mašinskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici, za naučnu oblast Automatizacija i robotika." 
Naučno-nastavno vijeće Mašinskog fakulteta je na svojoj VII/2015. sjednici održanoj 
13.07.2015.godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta radi 
donošenja odluke o izboru mr.sc.Halilović Amera i Husaković Anela, MA u zvanje višeg 
asistenta za navedenu naučnu oblast. 
Obzirom da su imenovani ispunjavali uslove propisane Zakonom o visokom obrazovanju i 
Statutom Univerziteta (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 08. sjdnici održanoj 
30.09.2015.godine donio Odluku o izboru Husaković Anela i Halilović Amera u zvanje višeg 
asistenta za naučnu oblast Automatizacija i robotika. 
Na osnovu dostavljene Odluke Senata Univerziteta u Zenici, broj: 01-02-1-2872/15. od 
30.09.2015. godine o izboru mr. sc. Amera Halilovića u zvanje višeg asistenta za naučnu oblast 
Automatizacija i robotika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici, kandidat Armin Hekić, 
magistar elektrotehnike-dipl.inž., podnio je Zahtjev za preispitivanje Odluke Senata Univerziteta 
u Zenici, broj: 01-02-1-2872/15. od 30.09.2015. o izboru mr.sc. Amera Halilovića u zvanje višeg 
asistenta za naučnu oblast: Automatizacija i robotika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u 
Zenici, zaprimljen dana  15.10.2015. godine. 
Nakon što je ispitao pobijanu Odluku o izboru mr. sc. Amera Halilovića u zvanje višeg asistenta 
za naučnu oblast Automatizacija i robotika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici, broj: 
01-02-1-2872/15. od 30.09.2015. godine, Zahtjev za preispitivanje navedene Odluke, podnesen 
od strane kandidata Armina Hekića, kao i akt Mašinskog fakulteta, pod nazivom: Prijedlog 
odluke vezano za zahtjev za preispitivanje odluke Senata Univerziteta u Zenici za izbor u 
saradničko zvanje, broj: 03-200-020-1003/15. od 12.11.2015. godine, putem kojeg je dostavljen 
Prijedlog Odluke Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta, broj: 03-200-013-1002/15. od 
11.11.2015 i Očitovanje Komisije za izbor saradnika u zvanje asistent/viši asistent na Mašinskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici, za naučnu oblast "Automatizacija i robotika" (2 izvršioca), od 
04.11.2015. godine, Senat Univerziteta u Zenici, je odlučio slijedeće: 
 
Zahtjev nije osnovan.  

 
Naime, nakon što je Aktom Rektorata Univerziteta u Zenici, broj: 01-02-1-3166/15. od 
21.10.2015. godine zatraženo postupanje, Mašinski fakultet dostavio je putem Akta pod nazivom 
Prijedlog odluke vezano za zahtjev za preispitivanje odluke Senata Univerziteta u Zenici za izbor 
u saradničko zvanje, broj: 03-200-020-1003/15. od 12.11.2015. godine, u čijem prilogu je 
dostavljen Prijedlog Odluke Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta, broj: 03-200-013-
1002/15. od 11.11.2015 i Očitovanje Komisije za izbor saradnika u zvanje asistent/viši asistent na 
Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici, za naučnu oblast "Automatizacija i robotika" (2 
izvršioca), od 04.11.2015. godine, u kojem se navodi:  



"...saglasno Zahtjevu za preispitivanje Odluke Senata Univerziteta u Zenici, broj: 01-02-1-
2872/15 od 30.09.2015. godine, upućenog od strane Armina Hekića, magistra elektrotehnike-
dipl.inž. elektrotehnike, dostavljamo očitovanje Komisije za izbor dva saradnika u zvanje 
asistent/viši asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) na Mašinskom fakultetu Univerziteta u 
Zenici za naučnu oblast "Automatizacija i robotika".  

U Zahtjevu je iznešeno mišljenje da izabrani kandidat mr.sc. Amer Halilović, dipl.inž. mašinstva 
ne ispunjava uslove za izbor u naučno-nastavno zvanje višeg asistenta za užu naučnu oblast 
Automatizacija i robotika, s obzirom da je završio postdiplomski magistarski studij Metrologija 
na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici. Kako je Automatizacija i robotika 
multidisciplinarna oblast, koja u sebi sadrži elemente elektrotehnike, mašinstva, metrologije, 
informatike i sl. Komisija je pri donošenju svoje odluke zaključila da je postdiplomski studij 
Metrologija na Mašinskom fakultetu relevantan za izbor u naučno-nastavnu oblast 
Automatizacija i robotika. 

Na osnovu navedenog, te uzimajući u obzir Kriterije za izbor nastavnika i saradnika iz Člana 294. 
(alineja 4) Statuta Univerziteta u Zenici po kojima kandidati Anel Husaković, magistar 
elektrotehnike-dipl.inž. elektrotehnike i mr.sc. Amer Halilović, dipl.inž. mašinstva imaju prednost 
u odnosu na kandidata Armina Hekića, magistra elektrotehnike-dipl.inž. elektrotehnike na osnovu 
prosječne ocjene magistarskog studija, broja objavljenih radova, poznavanja stranih jezika 
(kandidat mr.sc. Halilović Amer, dipl.inž. mašinstva i po ukupnoj dužini predviđenog trajanja 
studija) te je predložila da dva prvoimenovana kandidata budu izabrana za saradnike u naučno-
nastavno zvanje viši asistent za užu naučnu oblast Automatizacija i robotika na Mašinskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici. 

Zasnovano na prethodnim činjenicama Komisija smatra da je prigovor i Zahtjev za preispitivanje 
Odluke Senata Univerziteta u Zenici, broj: 01-02-1-2872/15 od 30.09.2015. godine, upućen od 
strane Armina Hekića, magistra elektrotehnike-dipl.inž. elektrotehnike, neosnovan i predlaže 
Naučno-nastavnom vijeću Mašinskog fakulteta u Zenici da isti odbaci." 

Na osnovu svega naprijed navedenog, te razmatranja navode podnosioca Zahtjeva pojedinačno i u 
međusobnoj vezi, odlučeno je kao u dispozitivu.  
 
PRAVNA POUKA:     Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor tužbom kod  

Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 (trideset) dana od dana prijema   
Odluke. 

 
Dostavljeno:  
                     PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x  Armin Hekić 
1 x Mašinski fakultet                  _____________________ 
1 x Senat          Prof.dr.sc. Damir Kukić 
1 x a/a              
 
 
 


